第 15回 株式会社ジーンクエスト 倫理審査委員会 議事録

日時：平成 29年 11月 20日（月）

開会：16時 00分

閉会：18時 00分

会場：東京都品川区東五反田 5-22-37 オフィスサークルN五反田 5階

出席者（敬称略）

倫理審査委員：赤羽根秀宜（委員長）、加藤久典、後藤成海、床枝康伸、宮川剛（五十音順）

オブザーバー：高橋祥子、齋藤憲司

事務局：菊池孝伸、野川駿

委員長は、本会が倫理審査委員会規程第５条２項に基づき有効に成立した旨を告げ、開会を

宣し、委員会にて提出議案について審議した結果は下記の通りとする。

【議事】

≪審査事項≫

① 新潟大学医学部曽根研究室との共同研究について

② 企業 Aとの共同研究について

③ 企業 Bとの共同研究について

【審議事項】

①新潟大学医学部曽根研究室との共同研究について

前回ヤフー株式会社宛の申請書・研究計画書を審査していただいた。今回は新潟大学宛の研

究計画書を審査いただき承認をもらいたい。

当該事項における主な意見：

・共同研究機関とあるがジーンクエストが当てはまるのか、新潟大が当てはまるのか不明瞭

である。

・共同研究機関ではなく、新潟大を研究協力機関とし再定義したほうがよい。

【結果】条件付き承認

・研究機関、共同研究機関が定義されていないので、研究機関をジーンクエスト、研究協力

機関を新潟大と定義し、新潟大研究メンバーの所属が研究協力機関と記述する。

・上記に伴って、研究費と倫理面への配慮に関して文言を修正すること。

②企業 Aとの共同研究について

株式会社ジーンクエスト倫理審査委員会規定第１２条１項に基づき、本件は非公開とする。

④ 企業 Bとの共同研究について

株式会社ジーンクエスト倫理審査委員会規定第１２条１項に基づき、本件は非公開とする。

以上の議論をもって、本「第１５回倫理審査委員会」を閉会とした。

以上

■公開用■